Politique de sélection du PPAC d’Athlétisme Canada 2019/2020

PARCOURS DE PERFORMANCE DES ATHLETES CANADIENS
(PPAC)
POLITIQUE DE SELECTION 2019/2020

Critéres et foire aux questions (FAQ)

Ce document est composé d’une série d’annexes de la Politique de sélection du PPAC. Il comprend les criteres
utilisés pour la sélection pour 2019-2020 ainsi qu’une foire aux questions. Le document sera probablement mis
a jour régulierement et la version la plus récente se trouve sur le site Web d’Athlétisme Canada (AC).

Le document est structuré de la fagon suivante :

Annexe 1. Critéres de considération des athlétes sans handicap du PPAC

Annexe 2. Critéres actuels des Classements mondiaux pour athléetes sans handicap
Annexe 3. Critéres de considération du PPAC en para-athlétisme

Annexe 5. Foire aux questions
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1. CRITERES DE CONSIDERATION DES ATHLETES SANS HANDICAP DU PPAC

A moins d’indication contraire, les appareils et la hauteur/espace des haies pour les athlétes seniors sont
présumés pour toutes les épreuves.

Hommes
100m 200m 400m 800m 1500m 5000m 10000m
Top 8 9.96 20.10 44.58 1:43.96 3:32.54 13:02.12 27:13.55
Classe mondiale 10.11 20.43 45.59 1:45.49 3:35.60 13:18.96 27:47.65
International 10.22 20.64 45.97 1:46.94 3:36.82 13:24.17 28:33.19
Confirmation de talent 10.37 20.91 46.36 1:48.18 3:42.03 13:59.45 29:18.72
110mH 400mH  3000mSC Marathon 20kW 50kW
Top 8 13.22 48.25 8:11.12 2:09:10 = 1:20:06 = 3:44:41
Classe mondiale 13.47 49.42 8:25.98 2:10:47 | 1:22:40 | 3:52:05
International 13.68 50.27 8:33.92 2:12:25 | 1:23:46  3:55:39
Confirmation de talent 14.02 50.87 8:41.86 n/a 1:26:38 n/a
HJ LJ TJ PV SP DT JT HT Decathlon
Top 8 233 826 17.27 579 21.17 66.91 8596 79.63 8355
Classe mondiale 227  8.08 1691 564 20.28 63.67 80.63 76.95 8012
International 226 7.98 16.62 5.47 19.57 61.47 77.70  73.47 7669

Confirmation de talent 2.18  7.86 16.06 = 5.26 17.75 57.13 | 73.75 69.99 7128

Femmes

A moins d’indication contraire, les appareils et la hauteur/espace des haies pour les athlétes seniors sont
présumés pour toutes les épreuves.

100m 200m 400m 800m 1500m 5000m 10000m

Top 8 1094 22.45 50.11 1:58.12 4:01.20 14:47.84 30:59.31
Classe mondiale 11.25 | 22.85| 51.36 | 1:59.93  4:05.98 @ 15:11.30 31:44.51
International 11.34 23.16 52.04 2:01.48 4:10.24 15:19.45 32:13.59

Confirmation de talent 11.51 | 23.36 52.72  2:04.75 | 4:1451 15:27.60 @ 32:42.67

100mH  400mH  3000mSC Marathon 20kw

Top 8 12.63 54.12 9:19.40 2:25:52  1:28:53
Classe mondiale 12.93 55.60 9:36.62 2:27:12 | 1:32:29
International 13.10 56.21 9:43.18 2:29:24 | 1:33:26
Confirmation de talent 13.45 57.90 9:49.73 n/a 1:38:23
HJ LJ TJ PV SP DT JT HT Heptathlon
Top 8 1.98 6.84 1464 4.67 19.28 64.84 64.52 73.31 6422
Classe mondiale 193 | 6.68 14.12 | 4.45 17.84 | 61.74 | 60.16 | 69.32 6055
International 1.89 6.54 1390 4.35 17.68 58.87 57.35 66.87 5822
Confirmation de talent 1.85 | 6.18 13.39 | 4.09 16.42 | 54.84 | 54.52 | 62.28 5365
2.
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3. CRITERES ACTUELS DES CLASSEMENTS MONDIAUX POUR ATHLETES SANS HANDICAP

Les Classements mondiaux actuels sont calculés tel que décrit dans I’Article 12 de la Politique de sélection du

PPAC d’AC.

Hommes: Pour utilisation en 2019 (moyenne de 2015, 2016, 2017 et 2018)

Top 8 9.93 19.95 4436 1:43.94 3:31.82 13:03.98 27:13.37
Top 12 9.96 | 20.02 44.58 1:44.33  3:33.15 | 13:07.81 @ 27:26.12
Top 16 9.99 20.08 44.71 1:44.78 3:34.19 13:11.52 @ 27:35.28
Top 32 10.09  20.29 | 45.17 | 1:45.53 | 3:35.82 @ 13:20.42  28:04.94
Top 64 10.19 20.53 @ 45.70 | 1:46.64  3:39.07 13:37.43  28:48.08
U23 Top 3 9.95 | 19.99 44.26 1:43.94 3:33.86  13:02.57 | 27:13.14
U20 Top 3 10.15 20.32 = 45.04  1:45.18  3:35.92 13:11.59 27:28.00
U20 Top 16 10.29  20.79 | 46.16 | 1:47.80 | 3:42.37 @ 13:52.11 @ 29:25.04

Points de I'lAAF 100m 200m 400m 800m 1500m 5000m 10000m

Top 8 1231 1228 1225 1207 1220 1196 1206
Top 12 1220 1217 1209 1195 1201 1182 1186
Top 16 1210 1207 1200 1181 1187 1169 1171
Top 32 1176 1175 1168 1158 1164 1137 1125
Top 64 1142 1138 1132 1125 1120 1077 1060
U23Top 3 1224 1222 1232 1207 1191 1201 1206
U20Top 3 1155 1170 1177 1169 1163 1168 1183
U20 Top 16 1108 1099 1101 1090 1076 1027 1006
Femmes: Pour utilisation en 2019 (moyenne de 2015, 2016, 2017 et 2018)

Top 8 10.88  22.23 50.27 1:57.75  3:59.76 @ 14:45.34 31:13.56
Top 12 10.98  22.47 @ 50.78  1:58.54 | 4:01.24 | 15:00.22 @ 31:31.47
Top 16 11.04 22.62 51.05 1:58.93 4:02.51  15:05.10 31:40.10
Top 32 11.21  22.89  51.60 2:00.19 | 4:06.22 | 15:20.89 @ 32:12.12
Top 64 11.36 23.21 5230 2:02.04 4:11.84 15:46.65 33:11.73
U23Top 3 10.98 = 22.32  50.15 1:59.01 | 4:00.26 | 14:43.19  31:18.70
U20Top 3 11.16 22.76 51.61 2:01.10 4:05.94  15:11.55 32:56.51
U20Top 16 11.51  23.44  52.83 2:04.42 | 4:1595 | 15:59.72 @ 35:31.24
Points de I'lAAF 100m 200m 400m 800m 1500m 5000m 10000m

Top 8 1226 1214 1195 1204 1208 1193 1181
Top 12 1204 1189 1175 1189 1196 1164 1165
Top 16 1191 1173 1164 1182 1186 1154 1158
Top 32 1154 1146 1143 1160 1157 1124 1129
Top 64 1123 1113 1115 1127 1113 1075 1078
U23Top 3 1204 1204 1200 1181 1204 1197 1177
U20 Top 3 1165 1159 1142 1143 1159 1142 1091
U20 Top 16 1091 1091 1095 1085 1082 1051 961
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Les Classements mondiaux actuels sont calculés tel que décrit dans I’Article 12 de la Politique de sélection du

PPAC d’AC.

Hommes: Pour utilisation en 2019 (moyenne de 2015, 2016, 2017 et 2018)

Moyenne
Top 8

Top 12
Top 16
Top 32
Top 64
U23 Top 3
U20Top 3
U20Top 16

Points de I'lAAF

Top 8
Top 12
Top 16
Top 32
Top 64
U23 Top 3
U20Top 3
U20Top 16

110mH

13.16
13.22
13.29
13.45
13.66
13.32
13.75
14.18

110mH

1223
1212
1198
1168
1128
1193
1112
1034

400mH

48.37
48.60
48.77
49.23
49.93
48.50
49.75
50.82

400mH

1213
1201
1192
1169
1134
1206
1143
1090

3000mSC

8:13.76
8:17.11
8:19.82
8:27.79
8:38.36
8:12.15
8:20.06
8:47.25

3000mSC

1196
1181
1168
1133
1087
1203
1167
1048

Marathon
2:06:52
2:08:01
2:09:04
2:10:47
2:13:33
2:07:04
n/a
n/a

Marathon
1219
1198
1179
1148
1100
1215

n/a
n/a

Femmes: Pour utilisation en 2019 (moyenne de 2015, 2016, 2017 et 2018)

Moyenne
Top 8

Top 12
Top 16
Top 32
Top 64
U23 Top 3
U20Top 3
U20Top 16

Points de I'lAAF

Top 8
Top 12
Top 16
Top 32
Top 64
U23 Top 3
U20Top 3
U20Top 16
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100mH

12.64
12.75
12.79
12.98
13.20
12.69
12.96
13.47

100mH

1199
1184
1178
1152
1123
1192
1155
1087

400mH

54.34
54.76
55.17
55.86
57.03
55.04
56.17
58.02

400mH

1194
1181
1168
1147
1111
1172
1137
1081

3000mSC

9:15.06
9:20.03
9:26.23
9:36.47
9:51.23
9:25.91
9:24.05

10:07.71

3000mSC

1207
1194
1179
1153
1117
1180
1184
1078

Marathon
2:22:28
2:24:18
2:25:40
2:28:42
2:32:04
2:24:53

n/a
n/a

Marathon
1209
1190
1177
1146
1113
1185

n/a
n/a

20kW
1:19:13
1:19:41
1:20:08
1:21:18
1:23:14
1:19:27
1:23:22
1:31:09

20k M
1209
1198
1189
1164
1123
1203
1120

962

20k M

1:27:18
1:28:48
1:29:27
1:31:16
1:34:36
1:27:25
1:34:55
1:45:39

20kW

1186
1159
1148
1116
1059
1184
1054

881

50kW
3:44:01
3:45:43
3:46:46
3:51:33
4:06:30
3:52:32
n/a
n/a

50k M
1199
1189
1183
1154
1067
1148

n/a
n/a

50k M
4:44:28
4:50:32
4:54:59
5:15:09
5:29:02
4:34:21
n/a
n/a

50k M
1027
995
971
868
801
1082

n/a

n/a

Page 4 de 15



Politique de sélection du PPAC d’Athlétisme Canada 2019/2020

Les Classements mondiaux actuels sont calculés tel que décrit dans I’Article 12 de la Politique de sélection du
PPAC d’AC.

Hommes: Pour utilisation en 2019 (moyenne de 2015, 2016, 2017 et 2018)

Moyenne SH SL TS SP LP LD LJ LM Décathlon
Top 8 234 8.33 17.25 5.81 21.52 | 67.07  87.11 78.16 8429
Top 12 2.32 | 8.27 17.12 | 5.77 21.18 | 66.27 | 85.76 | 77.55 8313
Top 16 231 8.23 17.05 5.72 21.00 65.91  84.60 77.19 8201
Top 32 2.29 | 8.09 16.84 | 5.64 20.44 | 64.08 | 82.17  75.47 7957
Top 64 224 | 7.92 16.48 5.44 19.54 61.12 7891 71.59 7564
U23 Top 3 2.30 | 8.26 17.11 | 5.75 20.49 | 64.44 | 85.22  76.48 8139
U20 Top 3 2.25  8.15 16.73 @ 5.59 19.40 58.71 78.22 69.93 7281
U20Top 16 2.20 | 7.77 16.04 | 5.31 17.40 | 53.72 | 73.33  64.76 6494
Top 8 1215 1210 1191 @ 1214 1212 | 1190 1202 1166 1193
Top 12 1197 @ 1197 1177 | 1203 1191 | 1176 @ 1183 | 1156 1175
Top 16 1188 1188 1170 | 1190 1181 | 1169 1167 1151 1157
Top 32 1170 @ 1157 1147 | 1168 1147 | 1135 | 1132 1124 1120
Top 64 1126 @ 1120 1109 @ 1113 1093 1081 1086 @ 1065 1059
U23 Top 3 1179 | 1194 1176 | 1198 1150 | 1142 @ 1176 @ 1140 1148
U20Top 3 1135 | 1170 1136 1154 1085 1037 1076 @ 1039 1015
U20 Top 16 1090 | 1088 1063 | 1078 966 945 | 1006 960 895

Femmes: Pour utilisation en 2019 (moyenne de 2015, 2016, 2017 et 2018)

Moyenne SH SL TS SP LP LD L LM Heptathlon
Top 8 1.97 6.89 1449 4.77 19.08 65.00 65.76 74.30 6476
Top 12 196 | 6.82 1437 4.72 18.75 | 64.22 | 64.23 | 73.25 6364
Top 16 194 6.78 1429  4.65 18.43 63.01 63.44 72.51 6304
Top 32 1.92 | 6.67 14.09 | 4.48 17.80 | 60.01 | 60.84 | 70.10 6037
Top 64 1.86 6.49 13.67 4.25 16.36 55.96 57.04 66.21 5736
U23Top 3 195 | 6.77 1438 4.63 18.44 | 62.30 | 63.44 | 71.10 6354
U20 Top 3 192 6.54 13.80 4.53 17.13 | 56.73 | 57.73  66.46 5979
U20 Top 16 1.85 | 6.31 13.26  4.19 15.80 | 52.73 | 53.86 @ 62.25 5547
Top 8 1190 1194 1168 1198 1150 1164 1185 1163 1168
Top 12 1180 | 1178 1155 | 1183 1129 | 1149 1156 | 1146 1146
Top 16 1160 @ 1169 1147 1161 1109 1127 1142 1134 1134
Top 32 1140 | 1145 1127 | 1108 1070 | 1072 | 1094 | 1095 1082
Top 64 1082 | 1106 1084 1037 980 997 1023 1032 1023
U23Top 3 1170 | 1167 1156 | 1155 1110 | 1114 | 1142 | 1111 1144
U20 Top 3 1140 @ 1117 1097 1124 1028 1011 1036 @ 1036 1071
U20 Top 16 1072 | 1066 1042 | 1018 945 938 964 968 986
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4. CRITERES DE CONSIDERATION EN PARA-ATHLETISME

Ces critéres reposent sur le systéme de points « Raza » de WPA 2018 que I'on trouve sur https://www.paralympic.org/athletics/events/rules-and-regulations

Seulement les tableaux de points seniors seront utilisés pour les considérations du PPAC.

Quand une liste de classement mondial de « premiére moitié » est nécessaire, les valeurs suivantes seront utilisées et calculées tel que décrit a I'Article 12 de la Politique de
sélection du PPAC d’AC.

Niveau du PPAC Points Raza 2018 pour consideration \
Top 8 Ne s’applique pas

Classe mondiale Dans les 95% du 8e rang du Classement mondial actuel
International Dans les 90% du 8e rang du Classement mondial actuel
Confirmation de Dans les 80% du 8e rang du Classement mondial actuel
talent

3 lere Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points
M 100m T11 30 11.52 878 11.67 835 11.81 791 12.06 703
M 100m T12 27 11.28 906 11.43 861 11.58 816 11.84 725
M 100m T13 29 11.18 911 11.34 865 11.48 819 11.75 728
M 100m T33 5 20.01 293 20.09 278 20.18 263 20.36 233
M 100m T34 20 16.22 833 16.43 791 16.64 750 17.02 666
M 100m T35 9 13.24 744 13.36 707 13.47 670 13.69 595
M 100m T36 27 12.69 807 12.82 767 12.94 726 13.18 645
M 100m T37 32 11.98 855 12.12 812 12.26 769 12.51 683
M 100m T38 23 11.69 832 11.82 790 11.95 749 12.18 665
M 100m TA7 (T47,T45) 49 11.16 930 11.33 883 11.48 837 11.76 744
M 100m T51 7 23.68 491 23.82 466 23.97 441 24.26 392
M 100m T52 17 18.01 818 18.24 777 18.45 736 18.86 654
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points

M 100m T53 23 15.25 859 15.46 816 15.66 773 16.05 687
M 100m T54 50 14.36 903 14.59 858 14.81 813 15.20 723
M 100m T63 (T63) 18 12.80 783 12.92 744 13.04 704 13.27 626
M 100m T64 (T64,T62) 39 11.43 844 11.56 802 11.68 760 11.91 675
M 200m T35 9 28.01 638 28.21 606 28.41 573 28.81 509
M 200m T37 33 24.69 785 24.94 746 25.18 706 25.64 627
M 200m T51 44.71 453 44.97 430 45.24 407 45.79 361
M 200m T61 3 25.71 866 26.04 823 26.34 780 26.91 693
M 200m T64 (T64) 25 24.04 738 24.25 700 24.46 663 24.87 589
M 400m T11 18 52.95 833 53.59 791 54.21 750 55.37 666
M 400m T12 19 50.62 896 51.37 851 52.06 806 53.35 716
M 400m T13 19 50.76 833 51.39 791 51.98 749 53.10 665
M 400m T20 27 49.80 921 50.60 875 51.34 829 52.68 737
M 400m T36 21 58.63 701 59.15 665 59.66 629 60.66 559
M 400m T37 23 55.85 759 56.41 720 56.96 682 58.02 606
M 400m T38 18 55.20 669 55.65 635 56.10 601 56.98 534
M 400m TA7 (T47,T45) 42 50.36 916 51.16 870 51.89 824 53.23 732
M 400m T52 (T52) 19 62.78 780 63.55 741 64.28 702 65.71 624
M 400m T53 28 50.44 879 51.25 835 52.01 791 53.42 703
M 400m T54 59 46.87 946 47.81 899 48.66 851 50.20 757
M 400m 162 5 53.56 388 53.80 368 54.05 349 54.57 310

| M ‘ 800m T34 (T34) 20 1:46.72 807 1:48.19 766 1:49.59 726 1:52.29 645
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points
M 800m T53 22 1:40.77 848 1:42.31 806 1:43.77 763 1:46.54 678
M 800m T54 53 1:33.64 957 1:35.67 909 1:37.52 861 1:40.84 765
M 1500m T11 17 4:18.57 799 4:21.17 759 4:23.66 719 4:28.39 638
M 1500m T13 (T13) 26 3:59.44 840 4:02.14 798 4:04.69 756 4:09.48 671
M 1500m T20 22 4:02.27 884 4:05.39 839 4:08.30 795 4:13.64 706
M 1500m T38 (T38) 27 4:22.88 752 4:22.16 763 4:24.68 723 4:29.47 643
M 1500m T46 14 4:09.42 725 4:11.52 689 4:13.55 652 4:17.50 579
M 1500m T52 (T52) 8 4:00.49 740 4:03.47 702 4:06.37 665 4:12.04 590
M 1500m T54 (T54) 60 2:57.16 967 3:01.37 918 3:05.17 870 3:11.99 773
M 5000m T11 11 16:29.24 737 | 16:37.79 700 | 16:46.10 663 | 17:02.20 589
M 5000m T13 (T13) 21 15:07.17 898 | 15:25.99 828 | 15:36.74 784 | 15:56.59 696
M 5000m T54 (T54) 37 10:01.28 937 | 10:13.07 890 | 10:23.85 843 | 10:43.42 749
M Marathon T12 (T12) 12 NA NA NA NA NA NA NA NA
M Marathon T46 (T46) 4 NA NA NA NA NA NA NA NA
M Marathon T54 (T54,T52) 34 NA NA NA NA NA NA NA NA
Saut en
M longueur T11 15 5.91 816 5.80 775 5.70 734 5.52 652
Saut en
M longueur T12 11 6.73 860 6.59 816 6.46 773 6.23 687
Saut en
M longueur T13 16 6.27 761 6.17 723 6.07 685 5.90 608
Saut en
M longueur T20 16 6.73 892 6.58 847 6.44 803 6.20 714
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)

Genre Epreuve Catégorie moitié

Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points

Saut en

M longueur T36 11 5.15 810 5.05 769 4.97 728 4.81 646
Saut en

M longueur T37 14 5.81 833 5.70 791 5.60 750 5.41 666
Saut en

M longueur T38 8 5.64 653 5.57 619 5.50 586 5.36 520
Saut en

M longueur T47 (T47,T45) 25 6.62 881 6.47 836 6.34 791 6.11 703
Saut en

M longueur T63 (T63,T42) 16 5.48 595 5.42 565 5.36 536 5.24 476
Saut en

M longueur T64 (T64,T44) 21 6.51 828 6.38 785 6.27 743 6.06 659
Saut en

M hauteur T47 (T47,T45) 12 1.82 720 1.79 684 1.78 647 1.74 575
Saut en

M hauteur T63 (T63) 8 1.69 715 1.67 679 1.65 642 1.62 569
Saut en

M hauteur T64 (T64) 6 1.91 582 1.89 551 1.88 520 1.85 459
Lancer de la

M quille F32 (F32) 14 28.95 745 28.15 708 27.38 670 25.94 595
Lancer de la

M quille F51 10 26.01 880 25.04 836 24.16 792 22.60 703

M Disque F11 19 34.89 801 33.86 761 32.90 721 31.12 641

M Disque F37 21 46.98 862 45.39 819 43.93 776 41.30 689

M Disque F52 (F52) 13 15.61 685 15.16 649 14.73 614 13.91 544

M Disque F56 (F56,F54) 57 37.82 865 37.52 857 35.96 811 33.23 719

M Disque F64 (F64,F43,F44) 19 50.01 834 48.42 792 46.95 750 44.27 666
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points
M Javelot F13 (F13) 18 54.05 752 54.39 760 52.70 720 49.59 639
M Javelot F34 (F34) 26 26.74 616 26.09 585 25.46 554 24.23 492
M Javelot F38 7 45.39 886 43.63 842 42.04 797 39.20 709
M Javelot F41 (FA1) 19 34.45 696 35.48 735 34.40 694 32.40 615
M Javelot F46 (F46) 22 52.28 896 50.20 851 48.33 806 45.01 716
M Javelot F54 (F54) 20 23.48 806 22.68 766 21.94 725 20.57 645
M Javelot F57 (F57) 41 39.89 920 41.91 966 39.59 912 35.94 808
F64 (F64,F42,F43,

M Javelot F44,F61,F62) 32 52.75 902 50.62 857 48.71 812 45.32 721

M Poids F11 21 10.93 745 10.68 706 10.45 668 10.01 593
M Poids F12 13 14.32 793 13.97 753 13.64 714 13.03 634
M Poids F20 11 14.07 825 13.70 783 13.35 742 12.72 659
M Poids F32 11 7.96 642 7.79 609 7.61 577 7.28 512
M Poids F33 14 9.01 689 8.80 654 8.59 620 8.20 551
M Poids F34 21 10.30 757 10.02 719 9.76 681 9.26 605
M Poids F35 7 12.92 803 12.59 762 12.29 722 11.73 641
M Poids F36 9 12.36 788 12.06 748 11.77 709 11.25 630
M Poids F37 23 12.81 782 12.50 743 12.21 704 11.67 625
M Poids F40 12 8.61 637 8.46 605 8.31 573 8.01 509
M Poids F41 14 10.92 746 10.68 709 10.45 671 10.01 597
M Poids F46 17 13.20 763 12.87 722 12.57 681 12.01 602
M Poids F53 8 6.73 657 6.58 624 6.44 591 6.15 525
M Poids F55 (F55) 51 10.52 844 10.58 852 10.20 806 9.54 714
M Poids F57 (F57) 53 13.18 922 12.65 875 12.18 829 11.37 736
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points

M Poids F63 (F63,F42) 17 12.87 778 12.56 739 12.27 700 11.74 622

F 100m T11 18 12.97 787 13.12 747 13.26 706 13.53 627
F 100m T12 17 12.75 823 12.91 781 13.06 739 13.34 656
F 100m T13 15 12.96 785 13.11 746 13.25 707 13.51 628
F 100m T34 (T34) 11 20.05 568 20.20 540 20.35 511 20.64 455
F 100m T35 13 16.27 696 16.41 661 16.55 626 16.83 557
F 100m T36 13 15.54 730 15.69 694 15.84 657 16.12 584
F 100m T37 21 14.37 851 14.56 809 14.74 766 15.08 681
F 100m T38 14 13.63 870 13.82 826 14.00 783 14.34 695
F 100m TA7 (T47,T45) 24 12.96 859 13.14 816 13.30 773 13.61 687
F 100m T52 (T52) 2 23.73 164 23.82 155 23.90 146 24.08 128
F 100m T53 10 17.85 756 18.05 718 18.24 680 18.62 604
F 100m T54 26 16.97 886 17.24 842 17.49 798 17.96 709
F 100m T63 (T63) 11 17.15 648 17.29 615 17.42 583 17.70 518

F 100m T64 (T64,T62) 29 13.60 812 13.76 772 13.91 731 14.21 649

F 200m T11 15 26.42 830 26.78 788 27.13 746 27.78 662
F 200m T12 14 26.24 798 26.57 757 26.88 716 27.48 636
F 200m T35 11 34.38 530 34.61 504 34.85 477 35.33 424
F 200m T36 13 32.80 701 33.12 666 33.43 630 34.05 560
F 200m T37 18 30.48 836 30.90 794 31.30 752 32.05 668
F 200m TA7 (T47,T45) 20 26.87 856 27.25 813 27.62 771 28.32 685
F 200m T64 (T64) 10 28.98 783 29.33 743 29.67 704 30.31 625
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points

F 400m T11 11 61.91 743 62.60 705 63.26 667 64.54 592
F 400m T12 9 61.43 671 62.00 637 62.56 603 63.67 536
F 400m T13 10 60.50 692 61.10 657 61.68 621 62.82 551
F 400m T20 21 60.68 901 61.70 856 62.65 811 64.39 720
F 400m T37 11 70.43 717 71.17 680 71.89 643 73.30 570
F 400m T38 8 69.87 566 70.38 537 70.90 509 71.94 452
F 400m TA7 (T47,T45) 13 62.40 728 63.06 691 63.70 655 64.94 582
F 400m T53 12 57.83 872 58.88 828 59.87 784 61.74 697
F 400m T54 25 56.14 900 57.25 855 58.28 810 60.21 719
F 800m T34 (T34) 2:33.64 286 2:34.56 271 2:35.50 256 2:37.47 226
F 800m T53 1:54.42 841 1:56.50 798 1:58.49 756 2:02.29 671
F 800m T54 20 1:50.68 873 1:52.86 829 1:54.94 785 1:58.86 698
F 1500m T11 6 5:16.00 572 5:18.32 543 5:20.63 514 5:25.26 456
F 1500m T13 (T13) 12 5:01.18 500 4:53.03 610 4:55.48 577 5:00.33 512
F 1500m T20 11 4:54.70 603 4:56.96 573 4:59.21 543 5:03.72 482
F 1500m T54 (T54) 24 3:25.01 883 3:29.44 839 3:33.63 794 3:41.54 706
F 5000m T54 (T54) 14 11:43.28 834 | 11:53.00 792 | 12:02.26 750 | 12:19.81 667
F Marathon T12 (T12) 5 NA | NA NA NA NA NA NA NA

F Marathon T54 (T54,T52) 13 NA | NA NA NA NA NA NA NA
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)

Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points

F Saut en

longueur T11 6 4.37 808 4.29 766 4.22 725 4.09 644
F Saut en

longueur T12 10 4.92 477 4.88 453 4.84 429 4.75 380
F Saut en

longueur T20 15 5.01 789 4.92 749 4.85 709 4.70 630
F Saut en

longueur T37 12 4.01 623 3.96 591 3.92 559 3.83 496
F Saut en

longueur T38 8 4.36 748 4.30 711 4.23 673 4.12 598
F Saut en

longueur T47 (T47,T45) 14 5.07 682 5.00 647 4.94 612 4.82 542
F Saut en

longueur T63 (T63,T42) 11 3.58 552 3.54 523 3.50 494 3.43 437
F Saut en

longueur T64 (T64,T44) 8 4.86 647 4.80 614 4.74 581 4.63 516
F Lancer de la

quille F32 (F32) 11 16.42 661 16.01 628 15.62 595 14.85 528
F Lancer de la

quille F51 4 18.35 858 17.55 806 16.87 757 15.70 665
F Disque F11 11 26.43 710 25.71 674 25.02 638 23.70 567
F Disque F38 (F38) 12 28.27 857 25.73 743 24.94 704 23.48 624
F Disque FA41 (F41) 20 22.36 588 24.31 698 23.47 652 22.02 567
F Disque F53 (F53,F51) 8 9.89 678 9.61 644 9.35 610 8.84 542
F Disque F55 (F55) 23 18.94 748 19.62 789 18.89 744 17.58 658
F Disque F57 (F57) 24 25.43 770 24.61 732 23.83 693 22.37 616
F Disque F64 (F64,F43,F44) 14 28.02 564 27.42 536 26.83 507 25.67 451
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lére

. Top 8 (cat. principale) 95% (cat. principale) 90% (cat. principale) 80% (cat. principale)
Genre Epreuve Catégorie moitié
Perf Points Perf Points Perf Points Perf Points
F Javelot F13 (F13) 9 29.75 632 27.51 545 26.78 515 25.35 457
F Javelot F34 (F34) 16 14.94 550 14.64 522 14.34 494 13.75 439
F Javelot F46 (F46) 12 30.40 681 29.48 647 28.59 612 26.88 544
F Javelot F54 (F54) 17 13.10 574 12.82 545 12.54 515 11.99 456
F Javelot F56 (F56) 20 17.49 728 18.79 819 18.14 775 16.97 688
F Poids F12 (F12) 17 11.16 779 11.18 781 10.85 740 10.24 657
F Poids F20 11.83 825 11.46 784 11.13 742 10.51 660
F Poids F32 4.15 365 4.09 347 4.03 328 3.91 291
F Poids F33 4.66 608 4.57 578 4.47 547 4.29 486
F Poids F34 11 6.47 639 6.33 607 6.19 575 5.93 511
F Poids F35 6 7.58 353 7.48 336 7.37 318 7.16 283
F Poids F36 8.15 608 7.97 577 7.81 545 7.48 483
F Poids F37 10 9.14 625 8.94 592 8.75 560 8.38 496
F Poids F40 12 5.70 511 5.60 485 5.50 459 5.30 408
F Poids F41 12 7.28 621 7.13 589 6.98 558 6.69 496
F Poids F54 13 6.03 712 5.88 676 5.74 641 5.47 569
F Poids F57 (F57) 20 8.47 733 8.26 697 8.05 660 7.65 587
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4. FOIRE AUX QUESTIONS (FAQ)

Q : Comment les niveaux du PPAC se comparent-ils a ceux du PAA?

R : Il n’y a aucune relation exacte entre les niveaux du PPAC et les niveaux de brevet puisque les régles
d’affiliation et de sélection se distinguent. Par contre, le tableau ci-dessous indique les équivalences
approximatives :

Niveau ou programme du Niveau typique de brevet
PPAC (PAA)
Programme de Podium S1 et SR2
Niveau Classe mondiale CletSR
Niveau International DetCl
Programme de Confirmation D
de talent

Q: D’'ou viennent les critéeres de considération?

R : Les critéres de la Matrice de qualification reposent sur de la recherche faite pour nous par le personnel de
I'Institut canadien du sport et par Canadian Tire. Dans chaque épreuve, la progression annuelle du meilleur
résultat de la saison de chacun des athlétes du Top 8 dans les compétitions suivantes a fait I'objet d’une
étude : Jeux olympiques, Jeux paralympiques et championnats du monde. Les critéres reposent sur une
analyse statistique de ce grand échantillon de données.

Q : Pourquoi les jeunes para-athlétes sont-ils admis au PPAC, mais pas les jeunes athlétes sans handicap?
R : C'est parce qu'il est beaucoup plus court d’atteindre le podium dans certaines épreuves paralympiques.

Q : Pourquoi les coureurs de relais sont-ils inclus dans le PPAC alors qu’il y a des athlétes mieux classés dans le
monde dans leur épreuve individuelle qui ne sont pas inclus dans le PPAC?

R : Le programme du PPAC est a propos de médailles et de classements parmi le Top 8 sur la scéne
internationale. Les équipes de relais sont composées selon leur capacité a atteindre ces objectifs collectifs et
non individuels.

Q : OU puis-je trouver des mises a jour de ce document?

R : Ce document sera mis a jour de temps a autre, de nouvelles versions seront publiées sur le site Web d’AC.
Les mises a jour seront aussi mentionnées dans le bulletin d’information de la haute performance d’AC qui est
envoyé aux parties intéressées sur une base réguliere. Pour étre ajoutés a la liste de distribution, veuillez faire
parvenir votre nom et votre courriel a HPNewsletter@athletics.ca .

Q : Quel montant d’argent obtenez-vous a chaque niveau du PPAC?

R : Les avantages du programme du PPAC proviennent d’une approche intégrée entre I'athléte et I'entraineur,
le Conseiller de performance de I'athlete (CPA) et les Carrefours. Nous incluons le soutien financier pour la
majorité des athletes du PPAC. Toutefois, les montants sont sujets a changement, selon les ressources
financiéres d’AC. Les montants d’argent du Financement accru pour les athlétes du PPAC seront publiés de
temps a autre dans le bulletin d’information de la haute performance d’AC.

Q : Quel montant d’argent obtenez-vous a chaque niveau du PAA?
R : Consultez le site Web de Sport Canada https://www.canada.ca/fr/patrimoine-

canadien/services/financement/aide-aux-athletes.html.
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